
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН 
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

   24.06.2022                                                                                                629 
 

О внесении изменений в постановление 
администрации района от 30.10.2015  
№ 1131  
 

Руководствуясь статьей 33 Устава муниципального образования 
Вязниковский     район    Владимирской     области, Уставом муниципального 
образования город Вязники п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации Вязниковского района от  
30.10.2015 № 1131 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Согласование участия субъектов 
потребительского рынка в торговом обслуживании праздничных и иных 
массовых мероприятий на территории муниципального образования «Город 
Вязники» Владимирской области» следующие изменения: 

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции: 
«Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Согласование участия субъектов потребительского 
рынка в торговом обслуживании праздничных и иных массовых мероприятий 
на территории муниципального образования город Вязники». 

1.2. В пункте 1. слова «Город Вязники» Владимирской области» заменить 
словами «город Вязники». 

1.3. В приложении: 
1.3.1. Наименование изложить в следующей редакции: 
«Административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Согласование участия субъектов потребительского рынка в торговом 
обслуживании праздничных и иных массовых мероприятий на территории 
муниципального образования город Вязники». 

1.3.2. В пунктах 1.1., 1.3.1., 1.3.2. раздела I. «Общие положения» слова 
«Город Вязники» Владимирской области» заменить словами «город Вязники». 

1.3.3. В разделе II. «Стандарт предоставления муниципальной  услуги»: 



2 
 

1.3.3.1. В пунктах 2.1., 2.4., 2.6. слова «Город Вязники» Владимирской 
области» заменить словами «город Вязники». 

1.3.3.2. Подпункт 2.6.1.  пункта 2.6. изложить в следующей редакции: 
«2.6.1. Заявление может быть заполнено от руки, машинописным 

способом или распечатано посредством электронных печатающих устройств. 
Заявление на предоставление муниципальной услуги оформляется в 

одном экземпляре и подписывается Заявителем. 
К Заявлению на размещение объектов торговли прилагаются следующие 

документы: 
- для граждан (в том числе гражданам - главам крестьянских 

(фермерских) хозяйств, членам таких хозяйств, гражданам, ведущим личные 
подсобные хозяйства или занимающимся садоводством, огородничеством, 
животноводством):  справка об обследовании сельхозпродукции в лаборатории 
ветеринарно-санитарной экспертизы, копия свидетельства о государственной 
регистрации в качестве крестьянско - фермерского хозяйства, документ о 
владении (пользовании) земельным (дачным) участком; 

- для юридических лиц: копии свидетельства о государственной 
регистрации в качестве юридического лица и свидетельства о постановке на 
налоговый учет;  

- для индивидуальных предпринимателей: копии свидетельства о 
регистрации предпринимателя без образования юридического лица и 
свидетельства о постановке на налоговый учет. 

Заявление на размещение аттракционов или иных развлекательных 
устройств подается в администрацию района с отметкой о согласовании 
государственной инспекцией по надзору за техническим состоянием 
самоходных машин и других видов техники по муниципальному образованию  
Вязниковский район о соответствии аттракционов и иных развлекательных 
устройств Правилам государственной регистрации  аттракционов, 
утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 
30.12.2019 № 1939. 

К заявлению на размещение аттракционов или иных развлекательных 
устройств прилагаются следующие документы: 

1) для юридических лиц: 
- устав, свидетельство о государственной регистрации юридического лица 

(ОГРН) и свидетельство о постановке на учет в налоговом органе (копии, 
заверенные подписью руководителя и печатью организации); 

- выписка из Единого государственного реестра юридических лиц 
(ЕГРЮЛ); 

- копия документа, подтверждающего полномочия руководителя или 
копия документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя 



3 
 
юридического лица, если с заявлением обращается представитель 
юридического лица; 

- фотографии аттракционов или иного оборудования для развлечения; 
2) для индивидуальных предпринимателей: 
- свидетельство о государственной регистрации в качестве 

индивидуального предпринимателя без образования юридического лица 
(ОГРНИП); 

- свидетельство о постановке на учет в налоговом органе (копии, 
заверенные подписью индивидуального предпринимателя); 

- выписка из Единого государственного реестра индивидуальных 
предпринимателей (ЕГРИП); 

- фотографии аттракционов или иного оборудования для развлечения. 
Выписку из Единого государственного реестра юридических лиц 

(индивидуальных предпринимателей) (далее – ЕГРЮЛ/ЕГРИП) заявитель 
вправе представить самостоятельно по собственной инициативе. 

В случае  непредставления указанных документов специалист отдела 
экономики, сферы услуг и предпринимательства администрации района в 
порядке межведомственного взаимодействия с использованием сайта 
Федеральной налоговой службы Российской Федерации формирует выписку из 
ЕГРЮЛ/ЕГРИП в рамках проверки данных, представленных заявителем.». 

1.3.4. В пунктах 3.1., 3.2., 3.2.1., 3.3., 3.4. раздела III. «Состав, 
последовательность и сроки выполнения административных процедур» слова 
«Город Вязники» Владимирской области» заменить словами «город Вязники». 

1.3.5. В абзаце третьем пункта 5.9. раздела V. «Порядок обжалования 
решений и действий (бездействия), осуществляемых (принятых) в ходе 
исполнения муниципальной услуги»  слова «кабинет № 306» заменить словами 
«кабинет № 502». 

1.3.6. В приложениях № 1, № 2, № 3 к Регламенту слова «Город Вязники» 
Владимирской области» заменить словами «город Вязники». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на   
заместителя главы администрации района по экономике, начальника 
финансового управления. 
          3. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.  
 
 

Глава местной администрации                                                      И.В. Зинин                                                  
 


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

